高松 47 年会 第 6 回 理事会 議事録

日時:2019 年 10 月 17 日 場所: 筑地コミュニティ

出席者 石渕、河西、藤本、安西、芝原、田中、久本、松谷、高尾、村上

１．開式

 石渕会長により、第 5 回の開式が宣言された。

２．議事録作成人・署名人に指名

 議事録作成人に藤本を指名、署名人に河西を指名した。

３．第 5 回理事会議事録 報告

 承認され、公開準備を進める。

４．各事業の進捗状況について

 ・アクティビティ班

キャンセルがあり、当日参加者は 14 名となった。キャンセル者にはキャンセル

料を今月中に払っていただけるよう周知済みである。

報告書の決算欄がわかりにくいため修正して再提出を行う。

 ・BIBLE2 班

  担当の木村、河渕にて牟礼町のインドアゴルフ＆ストレッチに行ってきた。

  内容は 11/4 の夜学にて発表を行う。

 ・47 学スイッチ班

  事業開催を 2 月または 3 月に開催予定

  12 月の理事会には事業計画書を提出

５．20 周年プロジェクトについて

安西委員長の元、補佐として石渕、河西、久本、高尾の 4 名が今後打ち合わせを

行い進める旨の報告があった。

６．夜学について

 日時 11 月 4 日 19：30～

 場所 ワインダイニング Halu-Retty

 会費 5000 円

 にて開催を行うことを改めて案内した。

 今後の開催についても土日開催、場所について検討していきたい。

７．昼食定例会について

 10 月 19 日 ビーフレストラン・ウエノにて行うことを改めて周知した。

 11:30～安西 12:00～石渕 13:00～藤本が出席し支払いを藤本が行うことで確認

８．忘年会について

 日時 12 月 15 日 18：30～

 場所 郷屋敷

 会費 6000 円

当日は岡村杯（ゴルフ）も開催される。ゴルフの表彰はゴルフ場にて行い、忘年

会はゴルフ参加者と合同で行う。

定款により臨時総会を 11 月または 12 月に開催するとなっているが、ゴルフ参加

者と合同で忘年会を開くため 1 月に開催したい旨を石渕会長より提案される。

理事に審議を図ったところ、出席者全員参加にて承認された。

よって、1 月の新年会時に臨時総会を開催することとなった。

９．餅つきについて

 日時 12 月 28 日 9：00～12：00

 場所 栗林コミュニティーセンター

 11 月の理事会にて、前回の餅つき資料を提出し検討を行うこととなった。

１０．その他

 ・新年祈願について

 日時 1 月 12 日 9：00～

 場所 田村神社

新年祈願が始まった経緯は、10 周年事業を成功に導くために始まった事業であり

今後についてどのような形で行うか話し合われた。

石清尾八幡宮は祈願料が高いこともあり、今回は出席できる会員でお参りを行い、

お札を購入することとなった。服装は自由（作業着等でも OK）となった。

・新年会について

日時 1 月 25 日 19：00～

場所 みまつ

会費 5000 円

臨時総会、BIBLE 発表、入会式等を行う。

・慶弔について

会員の安西誠治氏のご尊父様が永眠されましたので、会員規定に基づき弔事のお

悔みを渡した。